@Vondvoerkemes edb
L3

service

Arsrapport

for

Skrillinge-Russelbzek Vandvaerk

for perioden 1/1 til 31/12 2019

Hejmarksvej 26 - 6670 Holsted - Telefon 75 39 32 65 * Fax 75 39 11 04 - E-mail post@vand-edb.dk - www.vand-edb.dk
Mandag fil torsdag 9.00-12.00 og 13.00-16.30 - Fredag 9.00-13.00




ARSRAPPORT 2019
Stamop'ysninger

Skrillinge Russelbaek Vandvaerk
c/o Per Posselt

Holleendervej 29

5500 Middelfart

CVR-num mer: 21950t 56
Bestyrelsa

Formand Per Pos. eit
Nastforrnand Ole Han sen
Bestyrelsesmediem Hans Ra :imussen
Bestyreis:smediem Brian wi sisen
Bestyrelsasmedlem Henning Larsen
Revisor:

Vandvaer .ernes Revision

Bygnaf 1!

6100 Hac erselv

Godkendt pa vandvaerkets generalforsz nling, den f ;2 / 4 2020

Dirigent:




Bestyrelsespategning
Bestyrelsen har aflagt arsrapport for Skrillinge-Russelbaek Vandvaerk

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med &rsregnskabsloven samt vandvaerkets
vedtaegter.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af vandvaerkets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samf af resultatet for regnskabsaret 1.
januar —31. december 2019.

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der vaesentligt vil kunne
pavirke vurderingen af vandvaerkets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkende Ise.
Skrillinge-Russelbaek, den _/__/i 2020
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Folkevzigte bilags-kontrollanters pategning.

Som folkevalgt bilagskontrollant har jeg kontrolleret/gennemgaet bilagene for 2019 uden
at det h:r medfgrt bemaerkninger der . kal medtages i rapporten.

Skrillinge-Russelbaek, den _‘1/1?_ 2020

%’VM

Rosalie Larsen
Folkevalgt bilagskontroliant



Den uafhangige revisors revisionspategning
Til andelshaverne i Skrillinge-Russelboek Vandveerk

Konklusion

Vi har revideret arsregnskabet for Skrillinge-Russelbaek Vandverk for regnskabséret 1. januar — 31. decem-
ber 2019, der omfatter resultatopgerelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Arsregnska-
bet udarbejdes efter arsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at rsregnskabet giver et retvisende billede af vandveerkets aktiver, passiver og finan-
sielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af vandvaerkets aktiviteter i regnskabséret 1. januar —
31. december 2019 i overensstemmelse med arsregnskabslovens.

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er geldende i Danmark. Vores ansvar ifelge disse standarder og krav er n&ermere beskrevet i revisi-
onspétegningens afsnit “Revisors ansvar for revisionen af arsregnskabet”. Vi er uathengige af vandvarket i
overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere
krav, der er geldende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores evrige etiske forpligtelser i henhold til disse
regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opniede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag
for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelse af et arsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med arsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for ned-
vendig for at udarbejde et &rsregnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen af arsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere vandveerkets evne til at fortsatte drif-
ten; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde arsregnskabet pa
grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere vand-
vaerket, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gere dette.

Revisors ansvar for revisionen af drsregnskabet

Vores mél er at opnd hej grad af sikkerhed for, om é&rsregnskabet som helhed er uden vaesentlig fejlinforma-
tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspategning med en konklusion.
Heoj grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udferes i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er galdende i Dan-
mark, altid vil afdaekke vesentlig fejlinformation, nér sddan findes. Fejlinformationer kan opsté som felge af
besvigelser eller fejl og kan betragtes som vasentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis
eller samlet har indflydelse p& de skonomiske beslutninger, som regnskabsbrugeme treeffer p& grundlag af
arsregnskabet.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-
ligere krav, der er gzldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis
under revisionen. Herudover:

e Identificerer og vurderer vi risikoen for vasentlig fejlinformation i &rsregnskabet, uanset om denne skyl-
des besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt op-
ndr revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for
ikke at opdage vesentlig fejlinformation fordrsaget af besvigelser er hgjere end ved vasentlig



fejlinformation forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvargelser, dokumentfalsk, bevi-
ste udeladelser, vildledning eller tilsidesattelse af intern kontrol.

®  Opndr vi forstielse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-
handlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om
effektiviteten af vandveerkets interne kontrol.

¢ Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regn-
skabsmassige sken og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

» Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af drsregnskabet pé grundlag af regnskabsprincipper om fort-
sat drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnéede revisionsbevis er vasentlig usikkerhed for-
bundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om vandvarkets evne til at fort-
sette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en vaesentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspétegning
gore opmarksom pé oplysninger herom i drsregnskabet eller, hvis sddanne oplysninger ikke er tilstrak-
kelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret pa det revisionsbevis, der er opnaet
frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medfere, at
vandverket ikke lzengere kan fortsette driften.

e Tager vi stilling til den samlede prasentation, struktur og indhold af arsregnskabet, herunder noteoplys-
ningerne, samt om arsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pa en sidan
made, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmassige place-
ring af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Haderslev, den 5. februar 2020

Vandvasrkernes

Revision s e s =
Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab

CVR-nr. 3970 1863

Per Kristensen

Statsautoriseret revisor
MNE-nr. 33209



Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Skrillinge-Russelbaek Vandvaerk er aflagt i overensstemmelse med
drsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A samt vandvaerkets vedtaagter.

Formalet med arsrapporten er at give et retvisende billede af vandveerkets aktiviteter for
regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkraevede belgb er
tilstraekkelige.

Anvendt regnskabspraksis er zendret, sd vandvaerket benytter de bestemmelser, der findes i
arsregnskabsloven. Sammenligningstal er tilpasset ny regnskabspraksis. Praksis uddybes
nedenfor.

Resultatopggrelsen
Opstillingsform
Resultatopggrelsen er opstillet, sa denne bedst viser vandvaerkets aktiviteter i det forlgbne

regnskabsar.

| resultatopgerelsen indgar ureviderede budgettal for regnskabsaret og det kommende ar. De
er udelukkende medtaget til orientering og for at vise sammenhangen mellem de
budgetterede og de realiserede tal.

Nettoomszetning
Nettoomsaetning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopggrelsen, hvis levering og risiko-

overgang har fundet sted i Ipbet af regnskabsaret. Nettoomsaetningen indregnes eksklusiv
moms og afgifter.

Vandvaerket er underlagt det generelle ”hvile i sig selv”-princip, hvorfor der arligt opggres en
over- eller underdaekning. Denne beregnes som arets indtaegter fratrukket arets omkostninger.
En eventuel overdakning anfgres som en negativ indtaegt ("der er opkraevet for meget”), mens
en eventuel underdaekning anfgres som et tillaeg til indtaegterne (“der er opkraevet for lidt”).

Produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til

vandvaerkets indvinding af vand, herunder ogsa personaleomkostninger og maskinpark, samt
vedligeholdelse af og afskrivning pa anlaeg.

Distributionsomkostninger
Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til

vandvaerkets distribution af vand, herunder ogsa personaleomkostninger samt vedligeholdelse
af og afskrivning pa anleeg.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger til administration og

ledelse.



Andre driftsindtaegter og omkostninger
Andre driftsindtaegter og —omkostninger omfatter regnskabsposter af sekundaer karakter i

forhold til vandvaerkets primaere aktivitet.

Finansielle poster
Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der

vedrgrer regnskabsperioden.

Finansielle indtaegter bestar bl.a. af renter af bankindestdender samt renteindtaegter.

Finansielle omkostninger bestar af regnskabsperiodens renteomkostninger.

Balancen

Materielle anlaegsaktiver.
Vandvaerkets materielle anlaegsaktiver vaerdiansaettes i 2019 til kostpris med fradrag af

akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke p& grunde

Afskrivningsperiode:

Bygninger 50ar
Boringer 50 ar
Maskinanlaeg og installationer 5-16 ar
Ledningsanlaeg 50 ar
Vandmalere 6 ar

Tilgodehavender
Tilgodehavender veerdiansaettes til nominel vaerdi. Vaerdien reduceres med nedskrivning til

imgdegaelse af tab.

Underdakning
Underdaekning er et udtryk for, at vandvaerket har haft mindre indteegter end kraevet i forhold

til hvile i sig selv”-princippet. Posten reguleres hvert &r med arets over- eller underdaekning

Periodeafgreensningsposter

Periodeafgraensningsposter under aktiver omfatter afholdte udgifter, der vedrgrer
efterfglgende regnskabsar, samt leveret vand, der endnu ikke er faktureret til forbrugerne.

Vardipapirer
Veerdipapirer omfatter bgrsnoterede aktier, optaget til statusdagens kursvaerdi.

Overdakning

Overdaekning er et udtryk for, at vandvaerket har haft stgrre indtagter end kraevet i forhold til
hvile i sig selv”-princippet. Posten reguleres hvert &r med &rets over- eller underdaekning.



@vrige gldsforpligtelser
@vrige geeldsforpligtelser vaerdiansaettes til nominel veerdi.



Resultatopgdrelse for 2019

Nettoomsaetning
Produktionsomkostninger

Bruttoresultat

Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger

Resultat af primaer drift
Andre driftsindtaegter
Resultat fgr finansielle poster
Finansielle indteegter

Finansielle omkostninger

Arets resultat

Note

[

Realiseret
2019

kr.

692.773

-241.377

451.396

-270.520

-167.872

13.004

11.797

24.801
387

-25.188

Realiseret
2018

kr.

817.239

-229.935

587.304

-388.516

-195.355

3.433

13.495

16.928

576
-17.504



Balance pr. 31. december 2019

Aktiver

Grunde og bygninger
Inventar og installationer
Ledningsnet

Materielle anlaegsaktiver
Anlaegsaktiveri alt
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Andre tilgodehavender
Periodeafgraensningsposter

Tilgodehavender i alt

Likvide beholdninger

Omseetningsaktiver i alt

Aktiveri alt

Passiver
Over-/underdakning primo
Overfegrt drets over-funderdakning

Overdzkning i alt

Geeld til finansielle institutter
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Gaeldsforpligtelseri alt

Passiver

Pantseetninger og sikkerhedsstillelser

Noter

10
11

161.063

12

Noter

2.740.942

13
14 «

1.511.116

15

2019
kr.

2.273.685
165.341
1.265.153

3708179

3.704.179

70.184
72.442
18.437

386.816

547.879

4.252.058

kr.
2.842.319
-101.377

1.480.185
30.931

4.252.058

2018
kr.

2.345.444
203.903
1.359.667

3.909.014

3.909.014

11.079
171.600
21.828

204.507

550.745

755.252

4.664.266

kr.
3.147.930
-305.611

2.842.319

1.673.907
148.040

1.821.947

4.664.266



Noter til resultatopggreisen for 2019

Note 1 Nettoomsatning

Fast afgift

Malerleje

Grundvandssikring

Kubikmeterafgift

Gebyrindtzegter

Overdaekning (negativ)/underdaekning (postitiv)

Nettoomsaetning i alt

Note 2 Produktionsomkostninger
Vedligeholdelse

Nyanskaffelser

Trefor Ngdforbindelse
Grundfos

Erhvervsaffald

Alarm

El til produktion
Ejendomsskatter

Forsikringer

Vandanalyse'r og boringskontrol
Afskrivninger

Produktionsomkostninger i alt

Note 3 Distributionsomkostninger
Vedligeholdelse ledningsnet
Ledningsoplysninger, Kamstrup
Afskrivninger
Distributionsomkostninger i alt

Note 4 Administrationsomkostninger
Honorar formand

Honoarar naestformand
Kgrselsgodtggrelse

Lenadministration

Opkraevning

Regnskab

Kommunelister

Persondata

IT, hjemmeside mv.

Kontorartikler og telefon

Faglitteratur, annoncer og kontingenter
Porto og gebyrer

Revision

Kurser

@vrige udgifter, bestyrelsesmgder mv.

2019
kr.

341.186
40.710
204.802
4.698
101.377

692.773

37.717
29.457
1.140
2.625
638
14.547
1.681
8.703
34.548
110.321

241.377

115.628
69.715
85.177

270.520

63.740
5.350
4.895

160

19.437
6.273
4,250
1.691
8.166

16.461

11.572
5.307
8.570
2.225
4.613

2018
kr.

266.415
39.986
-36
202.851
2.412
305.611

817.239

29.948
11.670
22.846
2.550
352
1.294
15.808
1.681
7.249
18.054
118.483

229.935

258.439
7.854
122.223

388.516

77.940
5.350
6.630

60

17.752
6.120
4.177
3.610
7.045

24.971

13.311
3.815
8.500
2.840
8.312



Generalforsamling og Vandveerkssamarbejde

Administrationsomkostninger i alt

Note 5 Andre driftsindtaegter
Andre indtaegter

Andre driftsindtagter i alt

Note 6 Finansielle indtagter
Renteindtasgter, bank

Finansielle indtzegter i alt

Note 7 Finansielle omkostninger
Renteudgifter bank

Finansielle omkostninger i alt

Note 8 Materielle anlaegsaktiver

Kostpris 1. januar
Tilgange
Kostpris 31. december

Afskrivninger pr. 1. januar
Arets afskrivninger

Afskrivninger pr. 31. december

Regnskabsmaessig veerdi pr. 31. december

Note 9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Tilgodehavender for salg af vand
Andre tilgodehavender

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser i alt

Note 10 Andre tilgodehavender
Moms

Andre tilgodehavender i alt

Note 11 Periodeafgraznsningsposter
Periodeafgreensningsposter

Note 12 Likvide beholdninger

Nordea Grundkonto
Nordea Pluskonto

Likvide beholdninger i alt

5.162 4.922
 167.872 195355

11.797 13.495

11.797 13.495

387 576

387 576

25.188 17.504
25.188 _17.504

Ledningsnet

Grunde og Inventarog og
bygninger installationer vandmalere

3.666.171 943.372 3.620.248

- - 422.663

3.666.171 943.372 4.042.911

1.320.727 739.469 2.692.581

71.759 38.562 85.177

1.392.486 778.031 2.777.758

2.273.685 165.341 1.265.153

70.184 3.766

- 7.313

70.184 11.079

72.442 171.600

72.442 171.600

18.437 21.828

18.898 5.440

367.918 545.305

386.816 550.745



Note 13 Geeld til finansielle institutter Kursvaerdi
Kommunekredit 201646239
Kommunekredit 201747884

Gald til finansielle institutter i alt

Note 14 Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Afgift af ledningsfgrt vand

Skyldige ignudgifter

Skyldige flytteopggrelse

Kreditorer

Skyldige omkostninger

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser i alt

Note 15 Pantsatninger og sikkerhedsstillelser

855.751
624.434

1.480.185

1.101
15.933
8.941
706
4.250

30.931

Ingen

971.132
702.775

1.673.907

2.585
18.171
1.848
121.259
4.177

148.040

ingen



